Администрация Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ 2019 г.      		                                                            № __

[bookmark: _Hlk18924522]О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 40 от 21 декабря 2018 года «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных в Сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан»

В целях приведения в соответствие федеральному законодательству постановляю:
1. Внести в Постановление главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 40 от 21 декабря 2018 года «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных в Сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 и 4 пункта 2.2. раздела 2 Правил содержания животных изложить в следующей редакции:
«предоставлять специалистам в области ветеринарии, являющимся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, по их требованию животных для осмотра, немедленно извещать указанных специалистов о всех случаях внезапного падежа или одновременного массового заболевания животных, а также об их необычном поведении;
до прибытия специалистов в области ветеринарии, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, принять меры по изоляции животных, подозреваемых в заболевании;».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения 						А.Ф.Габсалямов